
 
 

UCHWAŁA NR LVII.384.23 
RADY MIEJSKIEJ W TYCZYNIE 

z dnia 27 stycznia 2023 r. 

w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków poniesionych przez Gminę Tyczyn na pomoc w formie 
posiłku, świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności albo świadczenie rzeczowego w postaci 
produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim rządowym programem "Posiłek w szkole i w 

domu" na lata 2019-2023. 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15, art.40 ust.1 i art.41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U.2023.40), art.17 ust.1 pkt 3,5 i 14, art.18 ust.1 pkt 6, art.36 pkt 1 lit.c i pkt 2 lit.j, art.39 ust.1 
i 2, art.48, art. 48b ust. 2, 3,4,5 pkt 1, art.96 ust.2 i 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 
(Dz.U.2021.2268), art.4 ust.2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych 
innych aktów prawnych (Dz.U.2019.1461) oraz Uchwały Nr 140 Rady Ministrów z dnia 15 października 
2018 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2019-
2023 ( M.P. z 2018 r. poz. 1007 z późn. zm.). 

Rada Miejska w Tyczynie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Pomoc, w formie posiłku, świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności albo świadczenia 
rzeczowego w postaci produktów żywnościowych, dla osób spełniających warunki otrzymania pomocy 
wskazane w ustawie z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej oraz spełniającym kryterium dochodowe 
w wysokości 200% kryterium, o którym mowa w art.8 w/w ustawy, przysługuje: 

1) dzieciom do czasu podjęcia nauki w szkole podstawowej, uczniom do czasu ukończenia szkoły 
ponadpodstawowej, 

2) osobom i rodzinom znajdującym się w sytuacjach wymienionych w art. 7 ustawy o pomocy społecznej 
w szczególności osobom starszym, chorym lub niepełnosprawnym. 

2. Pomoc w formie posiłku, świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności albo świadczenia 
rzeczowego w postaci produktów żywnościowych przysługuje nieodpłatnie osobom i rodzinom, których 
dochód nie przekracza 200% kryterium dochodowego określonego w art.8 ust.1 ustawy o pomocy społecznej. 

3. W przypadku gdy dochód przekracza 200% kryterium dochodowego, o którym mowa w ust.2 wydatki na 
pomoc w formie posiłku, świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności albo świadczenia 
rzeczowego w postaci produktów żywnościowych podlegają zwrotowi w całości. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Tyczyna i Kierownikowi Miejsko-Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Tyczynie. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr IV.22.18 Rady Miejskiej w Tyczynie z dnia 28 grudnia 2018 r. w sprawie 
określenia zasad zwrotu wydatków poniesionych przez Gminę Tyczyn na pomoc w formie posiłku, 
świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów 
żywnościowych dla osób objętych wieloletnim rządowym programem "Posiłek w szkole i w domu" na lata 
2019-2023. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 8 lutego 2023 r.

Poz. 753



§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego i wchodzi 
w życie 1 stycznia 2023 r. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Ryszard Fornal 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 753


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4


		2023-02-08T13:07:44+0000
	Polska
	Marcin Jacek Zaborniak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




